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Ministria e Arsimit,Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& Ligjit nr.
04L-135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore

Shpall:

KONKURS
Pér ndarjen e ¢gmimit vjetor

“Shkencétarifja i/e vitit 2021” dhe
“Shkencétari/ja i/e ri/re i/e vitit 2021”

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé¢ dhe Inovacionit, ka krijuar njé fond pér
¢mime vjetore pér rezultate t&€ jashtézakonshme hulumtuese-shkencore brenda njg
periudhe njévjecare (rezultatet shkencore nga shtatori 2020 deri né tetor 2021). Kéto
¢mime synojné t& promovojné cilésiné né punén shkencore, t& inkurajojné ngritjen né
karrieré dhe shpérblimin e pérpjekjeve dhe pérkushtimin e hulumtuesve shkencoré t&
cilét jan€ né proces t&€ avancimit t& diturive t& tyre né fushén pérkatése té ekspertizés.
Kété vit do t€ ndahen 3 (tri) ¢mime pér “Shkencétarin/en e vitit” dhe 3 (tre) gmime pér
“Shkencétarin/en e ri/re t& vitit”.

Kriteret e aplikimit




Mund té aplikojné shkencétarét kosovaré té ¢do disipline shkencore, té cilét kané
déshmuar rezultate té larta t€ punés kérkimore-shkencore. Kandidatét duhet té jené
shtetas té Kosovés dhe duhet té dorézojné sé paku 3 (tri) rekomandime nga shkencétaré
té tjeré apo institucione kérkimore shkencore. Kandidati duhet té sjellé nj¢ CV dhe njé
listé, lehté té verifikueshme, té botimeve apo té rezultateve shkencore brenda periudhés
sé pércaktuar.

Financimi qé éshté véné né dispozicion

Cmimi “Shkencétari/ja i/e vitit”, pérfshin njé shpérblim prej 2000 euro pér té
mbéshtetur vazhdimin e punés sé tyre hulumtuese dhe pér té inkurajuar fituesit e
¢mimit pér angazhimin né nisma té reja hulumtuese. Njé shkencétar mund ta fitojé
¢mimin vetém njéheré né karrierén e tij shkencore. Pér njé vit nuk mund t&é ndahet mé
shumé se njé ¢mim pér njé fushé té caktuar shkencore.

Cmimi “Shkencétari/ja i/e ri/e i vitit”, pérfshin njé shpérblim prej 1500 euro dhe do t&
jepet né baza vjetore pér 3 (tre) shkencétarét gé jané né fillet e para té karrierés
kérkimore dhe gé kané déshmuar rezultate dhe potenciale t& larta shkencore dhe
hulumtuese.

Konkursi mbetet i hapur nga data: 15.11.2021-30.11.2021

Dokumentacioni i kompletuar dorézohet né arkivin e MASHTI, zyra nr. 4, kurse pér
informata shtesé mund té orientoheni tek zyrtari kontaktues né MASHTI z. Fidan
Kozhani, fidan.kozhani@rks-gov.net né zyrén 302 b, kati 3

Aplikimi duhet t&€ dorézohet né njé zarf t&€ mbyllur ku té jeté shkruar “ Aplikimi pér
¢mimin “Shkencétari/ja e/i vitit 2021” apo “Shkencétari/ja/ i/e ri/e i vitit 2021” né
adresén : Rr. “Agim Ramadani” p.n, 10000 Prishting, Kosové.

Pérpos késaj, njé version elektronik i aplikimit duhet té jeté dorézuar sé bashku me
dokumentacionin pérfundimtar brenda datave té lartcekura.

Aplikacionet e pakompletuara nuk do té shqyrtohen.




